
 

 

UCHWAŁA NR III/20/15 

RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 30 stycznia 2015 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz art. 211, art. 212 i art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia  

2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146 i 1626) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Budżet  po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem: 10 265 612 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 9 673 994 zł, 

b) majątkowe w kwocie 591 618 zł; 

2) plan  wydatków ogółem: 11 097 050 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 8 635 977 zł, 

b) majątkowe w kwocie 2 461 073 zł; 

3) deficyt budżetu gminy w wysokości 831 438 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki 

budżetu z lat ubiegłych w kwocie 614 895 zł oraz przychodami pochodzącymi z wolnych środków jako 

nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego  

w kwocie 216 543 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie stanowią załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Tadeusz Kamiński 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 16 lutego 2015 r.

Poz. 475



Załącznik nr 1 do uchwały nr III/20/15 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 30 stycznia 2015 r. 

 

Zmiany w planie dochodów w budżecie gminy na 2015 rok 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

 

Dział Rozdział § Nazwa 
Plan  

przed zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan  
po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 3 022,00 0,00 0,00 3 022,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3 
3 022,00 0,00 0,00 3 022,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 87 625,00 0,00 0,00 87 625,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 
87 625,00 0,00 0,00 87 625,00 

 

 

Rodzaj zadania: Własne  

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan  

po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 
3 700 038,00 -241 500,00 0,00 3 458 538,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  75618   Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 276 075,00 -241 500,00 0,00 34 575,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 
241 500,00 -241 500,00 0,00 0,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 37 240,00 0,00 241 500,00 278 740,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  90002   Gospodarka odpadami 27 240,00 0,00 241 500,00 268 740,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych  

 udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 475



    0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 
0,00 0,00 241 500,00 241 500,00 

bieżące razem: 8 632 024,00 -241 500,00 241 500,00 8 632 024,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

 z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 503 993,00 0,00 0,00 503 993,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Rodzaj zadania: Zlecone 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 

zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 1 038 948,00 0,00 0,00 1 038 948,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 10 265 612,00 -241 500,00 241 500,00 10 265 612,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

90 647,00 0,00 0,00 90 647,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 475



Załącznik nr 2 do uchwały nr III/20/15 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 30 stycznia 2015 r. 

 

Zmiany w planie wydatków w budżecie gminy na 2015 rok 

 

 Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

inwestycje  

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup  

i objęcie 

akcji 

 i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów  

do spółek 

prawa 
handlowego. 

wydatki 

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki  

na programy 

finansowane  

z udziałem 

środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3 

wypłaty  

z tytułu 

poręczeń  

i gwarancji 
obsługa 

długu 

na programy 

finansowane 
 z udziałem 

środków, o 

których mowa  

w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane  

z realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Wydatki razem: 

przed zmianą 106645 3556 0 0 0 0 0 3556 0 0 103089 103089 103089 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 106645 3556 0 0 0 0 0 3556 0 0 103089 103089 103089 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 475



 Rodzaj zadania:  Własne 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

inwestycje  

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: zakup  

i objęcie 

akcji  
i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów  

do spółek 

prawa 

handlowego. 

wydatki 

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje  

na zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki  
na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków,  

o których 

mowa  

w art. 5  

ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty  

z tytułu 

poręczeń  

i 

 gwarancji 

obsługa 

długu 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków,  

o których 

mowa  

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

Wynagrodzenia 

 i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane  

z realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

700  Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 264195 256195 256195 2750 253445 0 0 0 0 0 8000 8000 0 0 
zmniejszenie -5348 -5348 -5348 0 -5348 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 63 63 63 0 63 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 258910 250910 250910 2750 248160 0 0 0 0 0 8000 8000 0 0 

 70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

przed zmianą 264195 256195 256195 2750 253445 0 0 0 0 0 8000 8000 0 0 
zmniejszenie -5348 -5348 -5348 0 -5348 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 63 63 63 0 63 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 258910 250910 250910 2750 248160 0 0 0 0 0 8000 8000 0 0 

  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

przed zmianą 5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie -448 -448 -448 0 -448 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 4552 4552 4552 0 4552 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie -4900 -4900 -4900 0 -4900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 5100 5100 5100 0 5100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4500 Pozostałe podatki na rzecz 

budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego 

przed zmianą 4344 4344 4344 0 4344 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 63 63 63 0 63 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 4407 4407 4407 0 4407 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 1635282 1635282 1570532 1373765 196767 0 64750 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie -700 -700 0 0 0 0 -700 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 700 700 0 0 0 0 700 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 1635282 1635282 1570532 1373765 196767 0 64750 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 475



  75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

przed zmianą 1373672 1373672 1372972 1220769 152203 0 700 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie -700 -700 0 0 0 0 -700 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 700 700 0 0 0 0 700 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 1373672 1373672 1372972 1220769 152203 0 700 0 0 0 0 0 0 0 

   3020 Wydatki osobowe 

niezaliczone do 

wynagrodzeń 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 700 700 0 0 0 0 700 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 700 700 0 0 0 0 700 0 0 0 0 0 0 0 

   3030 Różne wydatki na rzecz 

osób fizycznych 

przed zmianą 700 700 0 0 0 0 700 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie -700 -700 0 0 0 0 -700 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 76431 76431 76431 12000 64431 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 385 385 385 0 385 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 76816 76816 76816 12000 64816 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

przed zmianą 69431 69431 69431 12000 57431 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 385 385 385 0 385 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 69816 69816 69816 12000 57816 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4210 Zakup materiałów  

i wyposażenia 

przed zmianą 27046 27046 27046 0 27046 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 385 385 385 0 385 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 27431 27431 27431 0 27431 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 913530 913530 653830 280680 373150 0 259700 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie -3556 -3556 -3556 -3556 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 3556 3556 3556 0 3556 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 913530 913530 653830 277124 376706 0 259700 0 0 0 0 0 0 0 

  85219 Ośrodki pomocy społecznej 

przed zmianą 293500 293500 292800 280680 12120 0 700 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie -3556 -3556 -3556 -3556 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 3556 3556 3556 0 3556 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 293500 293500 292800 277124 15676 0 700 0 0 0 0 0 0 0 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

przed zmianą 219810 219810 219810 219810 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie -3556 -3556 -3556 -3556 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 216254 216254 216254 216254 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4440 Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 

socjalnych 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 3556 3556 3556 0 3556 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 3556 3556 3556 0 3556 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

900  Gospodarka komunalna  

i ochrona środowiska 

przed zmianą 563946 563946 562446 113287 449159 0 1500 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 4900 4900 4900 0 4900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 568846 568846 567346 113287 454059 0 1500 0 0 0 0 0 0 0 

 90002 Gospodarka odpadami 

przed zmianą 309092 309092 309092 87657 221435 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 4900 4900 4900 0 4900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 313992 313992 313992 87657 226335 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 475



    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 212941 212941 212941 0 212941 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 4900 4900 4900 0 4900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 217841 217841 217841 0 217841 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki razem: 

przed zmianą 9951457 7593473 6923211 4587718 2335493 164000 491337 0 0 14925 2357984 2357984 0 0 
zmniejszenie -9604 -9604 -8904 -3556 -5348 0 -700 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 9604 9604 8904 0 8904 0 700 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 9951457 7593473 6923211 4584162 2339049 164000 491337 0 0 14925 2357984 2357984 0 0 

 
  

Rodzaj zadania:  Zlecone 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

inwestycje  

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup  

i objęcie 

akcji  

i udziałów 
oraz 

wniesienie 

wkładów  

do spółek 

prawa 

handlowego. 

wydatki 

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje  

na zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki  
na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków,  

o których 

mowa  

w art. 5 

ust. 1 

 pkt 2 i 3 

wypłaty  

z tytułu 

poręczeń  

i gwarancji 
obsługa 

długu 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków,  

o których 

mowa  

w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia  

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 

 z realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1038948 1038948 62408 58614 3794 0 976540 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 1038948 1038948 62408 58614 3794 0 976540 0 0 0 0 0 0 0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 475



Załącznik nr 3 do uchwały nr III/20/15 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 30 stycznia 2015 r. 

 

OBJAŚNIENIA ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2015 ROK 

W budżecie gminy na 2015 rok wprowadza się następujące zmiany w planie dochodów i wydatków 

budżetowych: 

1. W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70005 – zwiększa się środki w planie wydatków 

o kwotę 63 zł, jako uzupełnienie środków na opłacenie pozostałych podatków na rzecz budżetu jst. 

2. W dziale 750 – Administracja publiczna, w  rozdziale 75023 – dokonuje się zmiany klasyfikacji 

wydatków w kwocie 700 zł. 

3. W dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, (w rozdziale 75618) oraz w dziale 900  

– Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (w rozdziale 90002) – dokonuje się przeniesienia środków  

w kwocie 241 500 zł w planie dochodów, z uwagi na zmianę przepisów dot. szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. Ponadto 

w dziale 900, w rozdziale 90002 w zwiększa się środki w planie wydatków o kwotę 4 900 zł, jako uzupełnienie 

środków na opłacenie w 2015 r. przyszłych zobowiązań z tytułu opłaty za wywóz odpadów z obiektów 

należących do Gminy Poświętne. 

4. W dziale 851 – Ochrona zdrowia zwiększa się plan wydatków o kwotę 385 zł, w związku z rozliczeniem 

dochodów i wydatków przeznaczonych na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2014 roku. 

5. W dziale 852 – Pomoc społeczna – dokonuje się przesunięcia środków w planie wydatków w kwocie  

3 556 zł, z przeznaczeniem na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 475


		2015-02-16T13:57:42+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




